
/

fUA.«1

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUB-REXrORIA PARA ASSUfv/TOS ACADÊ^.1IC03

PORTARIA NS 012/79 - SRAc.-

DETERMINA transferencia de cursos, nos ter

mos do inciso I, do artigo 72, do Regimen

to Geral.

O SUB-REITCe PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS da UNIVERSIDADE DO AMA

ZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria nB 1,159/79, de 20 do cor

rente, do Magnífico Reitor, que traçou normas para a transferencia de cursos

em 1979/1980 [13 semestre), de acordo com o inciso I, do artigo 72, do Regi

mento Geral;

CONSIDERANDO os prazos máximos para integralizaçao dos crádi

tos e cargas horárias dos cursos superiores, fixados pelo Conselho Federal de

Educação, para cada curso, durante os c^ais os estudantes podem permanecer n»

triculados;

CONSIDERANDO que a transferência de um curso para outro, na

hipótese do estudante ter atingido o prazo máximo acima referido, corresponde

ria a matrícula em novo curso, sem vestibular;

COINSIDERANDO a inexistência de vagas nos cursos que funcio

nam ã noite,

RESOLVE:

Art. IB - TRANSFERIR, de um curso para outro, os estudante^s

a seguir relacionados:



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUS-REirORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS

PORTARIA NS 012/79 - SRAc.

NÚMERO NOME CURSO NOVO CURSO

783500-2 MS das Graças Neves Mota Est. Sociais Cont. Diurno

783551-3 João Chama Neto Est. Sociais Econ, Diurno

793513-7 Neide de Souza Campeio Est. Sociais Econ. Diurno

763436-5 Paulo César C. Reis Est. Sociais Econ. Diurno

793517-1 Sérgio Augusto A, Bcrborema Est. Sociais Econ, Diurno

793525-4 Carlos Alberto S. da Silva Est. Sociais Dir. Diurno

783499-7 MS da Conceição S, Santiago Est. Sociais Dir. Diurno

793539-3 Luiz Carlos de Paula e Souza Est. Sociais Dir. Diurno

783494-7 Jose Antonio Tuma Est. Sociais Dir. Diurno

7835#^ MS do P. Socorro da S. Reis Est. Sociais Dir. Diurno

793538-7 Lairto José Veloso Est. Sociais Dir. Diurno

793558-7 Sônia Mamede Vital Est, Sociais Dir. Diurno

783535-7 MS José Cabral de Freitas Est. Sociais Adm. Diurno

793537-1 Ornar de Souza R, Filho Est. Sociais Adm, Diurno

773499-5 Júlio Mendonça de Sá Est. Sociais Cont. Diurno

793506-0 MS do P. S. Marinho da 8, Est. Sociais Cont. Diurno

793502-6 LÚcia Sales do Nascimento Est. Sociais Serv. Social

753324-2 Rosalina Guimarães do Nascimento Est. Sociais Serv. Social

793230-7 Zenobia Luiz Davies Com. Social Dir. Diurno

753D89-0 Elisa Ramos Assef Bibliotecononia Dir. Diurno

753092-3 Halley Reis Maia Biblioteconomia Dir. Diurno

783162-8 Antonio Dias Couto Biblioteconomia Dir, Diurna

783195-1 Miracy Almeida e Silva Biblioteconomia Oir, Diurno

763797-3 Henrique Castro G. Filho Economia Cont. Diurno

793175-3 José Carlos R. 8. e Santos Biblioteconomia Dir. Diurno

793189-2 MS Tereza de Almeida Cruz Biblioteconomia Dir. Diurno

763231-7 Adelaide Campos Duarte Cont. Noturno Adm, Diurno

773296-9 Luiz Evandro de Souza Cont. Noturno Dir, Diurno

763818-3 Joaquim Donato L. Filho Administração Dir, Diurnc^

ruA.rr



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUB-REXrOHIA RftRA ASSUNTOS ACADÊMICOS

3.

PORTARIA NS 012/79 - SRAc.
3ss;=s=a SB bbbbss

NÚMERO NOME CURSO NOVO CURSO

793689-2 Iracema Alencar de Queiroz Pedagogia Dir. Diurno

783692-3 Julieta Delfina de M. Maciel Pedagogia Dir, Diurno

773694-3 MS Auxiliadora Moraes Antony Pedagogia Dir. Diurno

773673-7 Alucila Galvão Gonçalves Pedagogia Serv, Social

783683-4 Fernanda D, Costa Bandeira Pedagogia Serv. Social

783754-9 Joaquim Holanda da Silva Pedagogia Econ, Diurno

783755-5 Jose de Jesus Alves de Lima Pedagogia Econ, Diurno

783700-0 MS da Conceição Fontes Rodrigues Pedagogia Econ, Diurno

773698-7 MS da Conceição V. Pereira Pedagogia Adm, Diurno

773567-2 Deolinda Dias Nogueira Filosofia Econ. Diurno

763443-2 Antonio Duarte Moreira Filosofia Adm. Diurno

793575-5 José Raimundo das C, Flores Filosofia Adm. Diurno

793565-4 Carlos Evaldo Almeida de Souza Filosofia Dir. Diurno

753341-4 Mi Marlene Santos da Silva Filosofia Dir. Diurno

773578-3 MS de Nazaré Silva Filosofia Dir. Diurno

783582-4 Pedro Sefair Bulbol Filosofia Dir. Diurno

783562-4 Alcimar Cabral de Freitas Filosofia Dir, Diurno

763447-6 Clemilton Isaias Torres Filosofia Cont, Diurno

773580-0 MS do Socorro Viana de Souza Filosofia Cont, Diurno

773587-2 Neuza Ruth Santa C» M, Herculano Filosofia Pedagogia

763460-4 MS da Conceição A. Gonçalves Filosofia Dir. Diurno

763463-2 MS Mosalina Pinho Lima Filosofia Pedagogia

763495-9 Eulina Barreto dos Santos Letras Adm, Diurno

773640-4 MS da Conceição Farias Barbosa Letras Adm, Diurno

783641-2 MS Esteia Cavalcante Pessoa Letras Adm* Diurno

. 754006-5 Oavid Soares Abecassis Letras Dir. Diurno

773668-2 Vânia Tereza Silva e Souza Letras Dir. Diurno

793609-2 Gilberto Henrique de A. Almeida Letras Dir. Diurno

783645-6 Mirte Rufino Alves da Silva Letras Dir. Diurno y



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUB-REITORIA RftRA ASSUMTGS ACAOÊf.íICOS

A.

PORTARIA N8 012/79 - SRAc.
BSSssssBss sa aaaaaa aaaa

NÚMERO NOME CURSO NOVO CURSQ

> 773614-3 Elsi da Silva Gomes Letras Dir, Diurno

773609-8 Dinair Almeida dos Santos Letras Dir. Diurno

793620-8 Edmundo Cavalcante Letras Dir. Diurno

783612-5 Heddy Lamar Menezes de Souza Letras Dir, Diurno

773594-9 Almir Braga Cabral de Souza Letras Dir, Diurno

773632-1 Letícia Simonete Gandra Letras Dir. Diurno

744007-9 Cristóvão Roberto Libório Letras Dir. Diurno

783610-1 Erivan de Oliveira Santana Letras Dir. Diumo

783667-8 Irene Mendes de Oliveira Letras Cont. Diurno

783619-5 Walmir Costa da Rocha Letras Econ. Diumo

783599-1 Arlindo Pinto Loureiro Letras Econ, Diurna

762028-3 Sandra Inez Ribeiro da Silva C. Biológicas Medicina

78136D-8 Luiz Antonio Cisneros Lie. Ciências Medicina

772163-9 Sigrid Maria Leal Coelho Educ. Física Medicina

782068-7 Elizabeth Perez Braga Educ. Física Odontologia

792044-5 Jose Lucas R, da Câmara Filho Educ. Física Medicina

772071-8 Graciema Britto de Andrade Farmácia-Bioq. Odontologia

762096-6 Francinete Teixeira da Silva Farmácia-Bioq• Medicina

762108-7 Margareth Mary de M. Nunes Farmacia-Bioq. Medicina

792088-9 Ana Batista Leal Farmácia-Bioq. Medicina

772072-4 Helia do Nascimento Falcão Farmácia-Bioq• Odontologia

791202-8 Cecília Pereira Whibbe Lie. Ciências Civil

761110-1 José Roberto Tinoco de Alencar Física Eng- Elétrica

751077-7 Francisco José da Costa Física Eng. Civil

791149-6 Norberto Dentas de Góes Estatística Eng. Elétrica

761238-3 Rosinaldo da Silva Clemente Química Eng. Civil

791297-3 Mario Coutinho Neto Ciências Eng. Civil

771313-9 Sebastião Dias Sales Matemática Eng, Civil

793818-9 Mfi do Carmo Moraes Negreiros Serv, Social Dir, Diumo /

ruA



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUB-REETORIA PARA ASSUMTCB ACADÊPJilCOS

PORTARIA NB 012/79 - SRAc.
srsssss ssss mssssss: as=ssa:

NÚMERO NOME CURSO NDVÜ CURSO

792225-9 Sérgio Missaki Gonçalves Odontologia ^tedicina

753290-9 Ernesto da S, Penafort Economia Dir, Diurno

781106-6 Hipólito Brandão Nina Eng. Florestal Eng, Mecânica

723337-9 Mfi Rosineide Cerdeira Carvalho Com. Social Cont, Diurno

773488-4 Carlos Alberto Coelho Mendes Lie. Est. Soe. Cont.,Diurno

773549-4 Mã Izolda de Oliveira Barreto Lie, Est, Soe. Serv, Social

793177-5 Leni Pires de Azevedo Barreto Biblioteconomia Serv, Social

Art, 2ô ~ O Departamento de Administração Escolar - DAE, após

fazer as transferências, devera cancelar a matrícula no curso anterior e pro

ceder aos aproveitamentos de estudos e créditos a que se refere o artigo 69 e

seus parágrafos, da Portaria nS 1.159/79,

Art. 39-0 DAE arquivará uma cópia desta Portaria, na pasta

individual dos estudantes aqui referidos.

Registre-se e cumpra-se,

SUB-REITORIA PARA ASSUhíTOS ACADÊMICOS da UNIVERSIDADE 00 Al^

ZONAS, em Manaus, 28 de dezembro de 1979,

feo CELSO hi

Sub-Reitor

ACMN/nifb,

rvA ^«1


